REPURLIKA E KOSOVES
FEPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Jpstina Dragas -
O3 Nr. B‘g 460 _ 70
- 2694 2_23 .
Diagash - Dragas KONTRATE

Date: 26.04.2023.

Numri i kontratés !: 621-23-2343-1-3-6/C731
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, GRACANICA, (ne vazhdim
“Furnizuesi™), ne anén (jelér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*023+Furnizimi me material te I'T per Drejtorin ¢ Administrates - Dragash me numér identifikues: 621-23-
2343-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-023-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do (@ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 +023*Furnizimi me material te IT per Drejtorin e Administrates - Dragash
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 30 dité nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& jeté KLK. Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (@ origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit ¢ Doganave ¢ Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (e jeté: 2,399.00 €: ( dy mij e tregind e nentedhjete e nente Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet € jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai dubet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve|

Cmimet e artikujve qé jané subjekt (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (¢ rregullimit 1€ ¢mimeve |

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta (& kontratis,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n@ vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

U Ju lutemi referojuni Kétij numri & kontratés né dokumentet e fatrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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(e) Oferta linanciare;
(D) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1§ lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe
duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit & komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (é tij.

0.3 Kudo ge n¢ kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ (illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jelé né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé". "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili =
23 JR62% |-\

AV
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pro 1?;1141\ . \
= S/ 2
Nnabeini | (G *'
Data: 26.04.2023.
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: ARITECH, PRISHTINE -
LIPJAN  KM.10-
PERBALLE QMI- SE,
GRACANICA

Pozita: e

Nénshkrimi: A,é

Data: 26.04.2023.

Vula:

3 - s . . ~ . : I PP
? Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET £ PERGJITHSHME
Numwi | kontrads: 6021-23.2343-1-3-6/0C731

Neni 1 Pérkufizimel

L "Kontraté"” do (& thoté maréveshja ¢ lidhur adérmjet Auteritetit kontrakiues dhe Furnizucsit, sig Gshig shitnuar ni
formularin ¢ kontralés & nénshiruar nga paldl, duke pérfshirg 1 giithe shtojeat pir k@ dhe 1€ piiha dokumentet ¢
inkorporaar me referenct nid 1@,

£.2 “Produkter” pirkulizohen si @ mira materiale gF kané viers ckonomike. duke pérfshicd por pa u kofizoar né mablzal
artikujt, Endet e parn. makinerisg dhe pajisjet, objektel ni formé 1& ngurti 18 Kngshme ose (@ gazshme.

1.3 "Autorifeti Kontraktues™ do @ thotd organizata ¢ blerjes ¢ mallrave. sig Gshti ¢ guaitur Fletén mbi 18 Dhisnat ¢
Tenderit,

L4 "Furpizaes” do @ ot njé person fizik ose Juadik g gshig pald e késaj konirate dhe sipas dispozitave @ kisaj
kontrate furnizon malisg g8 jang objekt i kisaj kontrate,

L5 “Palid}” do @ thotd nénshikeuesi ¢ kontratis.

Lo “nkotermet’ do € thowd termat ndérkombétare tregtare g pirbEing sregullat ¢ interprelimit 1© ermave treglare gi
prcakioing mEnyrén, kostor dhe rreziget & Bdhen me tansicrimin ¢ produkteve nga furnizuest 1ok muoritet kontrakeues,
1.7 “Furnizing™ do 1€ thoté dorézim § produkteve me cilsi, sasi dhe Moj & specifikuar nd Kontrald, si dhe @ vendosura dhe
pakeluara ng ményrin ¢ plircakiuar né konlratg,

L8 “Cmimi i kontratés” do @ hoté gmimi Q& i pagubet furnizuesit sig specifikohet Né Tormuiarin ¢ kontratds, e
ptrputhic me shiesa i@ illa dhe rregullimen ese hegjel, s mund (€ bihet aé bazé 18 kontratis,

LY “Shitrbiret pas shitjes™ do ¢ thot@ shrbimel ndihmése. sit tastalimi. micimbajia, riparinmi i furnizimeve, stgurioni |
pieséve rezervd gé 1 oprodhon ape § distribucn Tursizuest dhefose detyrime 8 ngjashme né lidhje me fummizimet e
produkteve,

LIGSRPR™ do i thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontrats.

AT SKVR™ do 1§ thete Kushtet ¢ Vecanta 18 Kontratés,

Neni 2 Giuha dhe Hgji i aplikueshim
2.0 KVE o saktésojnid cili 6shté ligji qé | pércakion glitha gEshijer ¢ nuk jané s mbuluars né kontrate.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komuonikimet ¢ shkeuaea ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuae né VKL

Neni 3 Transferimi

30 Transterimi do 18 jeté valid vetém nitse ka narréveshje & shkeoar pérmes 1@ cilés Furnizoesi ¢ transferon kontratin ©
vel ose nji ples 6 saf te nji palé e trete,

3.2 Fussrizaesi nuk mundet g, pa misatim paraprak me shkeim agd Auteritet kontrakiues, t ransferojd kontrmin ose it
piesé W saj, ose ndonjé pérfiting apo inleres nga ajo. pérveg né kito raste:

ay kur ka ngarkess pir pagest. né favor (@ bankierive & Furnizuesit 1§ shumave gé dehet & paguhen ose
G do 1€ béhen horxh sipas kentrates: ose

b) 0l rast (¢ dhinies s¢ 1@ drejtis s8¢ Purnizuesit siguruesve (8 Farnizuesit pér 8 kérkuas pagesén nga
adonjé person e 1 detyroar né rastet kue siguruesit ¢ kant shkorkuar Bumbien ose detyrimin o
Furnizoesit,

33 Pér gtlimen ¢ nenit 3.2, aprovimi § nj& transforimi nga Awtoriteti kontrakeucs nuk do tdiroje Furnizaesin nga
obligimet ¢ veta plr pjesén ¢ kontratés 4 rashmé Eshie realiziar ose pér pjesén Qe nuk Eshid hartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t8 kontratés duhet 1 plotésoing kriteret ¢ pérshtamshmitrise g€ zhatohes pér dhiinien ¢ koatrinds
perves nié raste kur ransferismi behet s banké aptr kompani 1€ sigurimit ose institucion Getér Gnanciar,

MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata Sshig valide veidm nése ka marréveshic W shkruar péemes 5@ cilés Farnizuest ia beson realizimin ¢l
piese @ kontratés s& 1ij ni¢ pale @ lrad,

4.2 Elementet ¢ kontzaiés g8 do 6 nénkontrakiohen dhe identitett 3 nénkontrakiues ve | bishen 1 diture Aun witeiit kontraktucs
me rastin ¢ dorézimi e oferies. Ne st e ndryshimit e nénkontraktvesve wiate implementimil te kenteates, Furnizuesi
duhiet te sjofto] me shkrim Awtoritetin Kontrakiues., Autostleli koatraktues do (o lajmErojé Furnizuesin pér vendimin e vel

brenda 30 i€ pune nga manda o njoftimit, duke i paragiter arsyet ¢ veta nisse nuk Bshoher autorizimi, Furnizuesi nuk




néskontrakton pa auterizim me shkrim nga Autoritett Kostrakiues, Te giithe aénkontraktuesit ¢ propozuar dubet e
plrmbushin kirkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Auteriteti kontrakiues suk sjch lidhje kontraktore ndérmicet veles dhe néakontraktuesve, megjithaté raund 8 sigaroj, ko ¢
kensiderong si t nevojshme, pagesal direkte pér ninkonsrak ot

44 Furnizuesi shie pérgjegits pilr akiet, gabimel die neglizhenctn e nénkonmaktuesve 16 vet s dhe (@ agjentiive ose
puasuarve, ni i njEitn ményrl si po (€ ishin ke, gabime osc neglizhenet e Furnizuesit, agientive 1§ 4 ose punélontve
1€ 4j. Aprovimi 1 nénkontraktimit 8 ndomé pjese 16 kontratés ose aprovimi i nénkentgraknesit ngaana ¢ Asoritetit
kontraktues nuk ¢ iron Furnizuesin nga obligimet ¢ ti sipas kontratis,

4.5 Nise atnkontraktuest ks marré adonjé obligim (& vazhdueshim q& vazhdon pér nj¢ perivdhi g e tejkalon sl @
perivdhils s¢ garancist nén kontralé ndaj Furnizuesil, pérkitazi me furnizimet g i jep néskonteaktuesi, Furnizuesi dubet i,
& gfarfdo momenti pas skadimit 1€ perivdhés sé garancisé, i wansferojd menjéherd (e Autoriteti kontrakiues, me kirkest
dhe shpenzime (© Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 1 tith pér kohlzgjatjen ¢ garancisd s€ skaduoar,

Neni 5 Dhiénia ¢ dokumenteve

ME ¢ nevojshme, brenda 30 didsh nga nénshkrimi | kontrasés, autoritet kemtraktues duhet U1 japé Furnizuesit
it pagest acherd kur Sshieé ¢ nevojshme, njé kopie ¢ skicave 16 plrgasituge pir realizimin ¢ kontras dhe kopie 1
specilikimeve dhe dokumenteve Gera 18 kontratds, Furnizuesi mung 1@ bicié kopje tera 1© kétyre skicave, speceikimeve
dbe dokumenteve tera, né rast se ato mund 16 gienden. Pas léshimit @ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final @
saj. Farnizuest 1 kthen avtoritetit kontraktues & gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet tpera 1@ kontratis,

3.2 Pérveg nise Gshid e nevojshme pir géllime 16 kontratws, skicat, specilikimet dhe dokumentel tjera g i jep autoritel
kontraktues nuk dubet 1 pérdoren as puk duhet i komunikehen njg pale 1@ e aga Farnizuesi pa pajim paraprak @
anloritetit Konraktues,

3.3 Auteritett kontrakoues ka auloritetin pér Ui lgshuar Fursizaesit urdhra administrative gl whorporoial ato dokumense
plotisuese dhe udbizimet qé jant © nevojshme pér ckzekutis (& mirl & kongralds die piir kompensin diss nga ndonjé
delekt & saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me reegulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 1@ kétkoje ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues plr marrjen ¢ kopjeve & ligieve, rrogulioreve dbe
informatave mbi zakonel, urdhrug apo ligiet antsore 1€ Republikes se Kosoves (0 cilat mund 1@ ndikojné (e fernizues
giatd realizimit &€ obligimeve (€ 1] me konteatd, Autosiet] kontraktues mond (a japé ndihmin e kitkuar nga Furnizuesi me
shpenzime @& Furnizuesit.

0.2 Nése Eshid ¢ nevojshme, Furnizuest do lajmirojé me kohé Autoritetin kontrakiues Pér & dhitnat mhi Tursizimet ashig
e Autoriteti kontrakiees @ mund 6 manrg lejet & kérkuara ose leencat ¢ importil,

6.3 Astorited kontraktues do (& vendoss qQé & marr€ lejet ¢ kirkuara apo licencat ¢ importit brenda ajt perdudhe 1§
arsyeshme. duke maré parasysh datat ¢ realizimit 18 kontratos,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshime (8 Furnizaesit

7.1 Furnizuesi dubel 1 realizojé kontratén me kojdesin dhe syceltdsing ¢ duhuy duke pErishird. aty ke 8shie specifikua,
dizajnin, prodhimin, dosézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tjera piclshise kompensimin pir ndomic defeki ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet € veprojié sipas urdlrave administeative 4 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizues konsideron se
kiirkusa e mje urdhri administeativ shkon plértej fushéveprimit 8 Rontratds, ai, duke in eRspozuar dinimit pér shkeife o
Romralés, do t njoltojé autoritetin kontrakives pur K& duke i paragitur arsyet ¢ i brenda 30 digsh pas prapimit @
uvedbrit, Ekzekutimi | urdbeit administrady nok do 16 peaillehet pér shkak @ kit njoftimi,

7.3 Furnizaesi dubet i respektoj dhe (8 veproji sipas 1© gittha ligjeve dhe rregulioreve aé fugi né Republikén o Kosovitg
dhe do 1€ sigurojé g personeli | 1ij. & afiredt o tyre. dhe penilerst veadors 1B 1] giithashiu 17 respekiojng <dhe 1w VePIOnE
sipas kityre ligieve dhe rregabloreve.

7.4 Furnfzuesi dubel ©1 rajoje (@ gitthe dokumentet dhe informalat ¢ marra ldhar me kontratén st private dhe
konlidenciate. Pérveg nis castel kar kio Eshet ¢ nevojshme pir géllime (& ekzekutimit & kontratéds. ai nuk do @ pubtiknjé
ose shpalost asnié detaj @ konlratés pa pajtis paraprak me shkeis nga Autoriteli kontraktues,

7.5 Nése Fursizuesi éshié grup, pithiija e grapil nuk do 1@ ndryshohet pa pElginin pamprak me shkrim © Autoriteti
kontrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njié cortHikate zyrtare @ prejardhjes s momentin ¢ pranimit pirkehshém, Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1 coji ae ndézprerje 1§ kontratis, me paralajmérim zyriar.




Nemi 9 Siguria e ckzekutimit
9.1 Farmizuesi do @, jo mi vond se dita e nénskRrimil © kontraés, furnizej Auvloritetin Kontrakuwes me sigurt pér
ckzekutim 1€ ploté dhe 1€ mire € kontralids, Shuma ¢ sigurisé do @ sakisehel né KVEK. Siguria ¢ ckzekutingt do (@ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kentraktues pér ¢fwédo humbjeje qf 8sB@ pasojé e mosckzekugmit ploté dhe 1@ dihuy @
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Farnizuesit,

%.2 Siguria ¢ ckzekotimit (@ kentraifs do (€ jetd né formidn ¢ dhing né piesén IV 8 kontratds,

9.3 Pérveg asaj pjese 1@ specifikugr 08 KVE fidhur me shérbimin pas-shitjes, sigusia e chzekutimit do 18 16shohet brenda 30
ditesh nga [éshimi i cortifikatds so perkohshme @ pranimit.

Neni 1) Sigurimi

FOLL Madleat o farizuara sipas kentratés dubet (o jene te siguruara plo@sisht me nj@ valute Hrisht ¢ konverlueshme kundér
humbjes ose digmiimit e rasiésishim te prodhed ose blejé, wransportoj. ruai dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

2 Po miarrd parasysh obligimet ¢ sigurimit 8 Furnizuesit sipas Neait 1001, Fusnizoest do 18 mbajd piirgjegjési © plotd,
dhe do ta sigurojt Autoritetin Rontraktees nga 1€ gjitha snkesal nga palét ¢ trets P diim ndaj pronds ose feadime personaly
e shikaktohes nga ckzekutimi § kontratés nga ana e Furnizuesit, ninkontrakiuesve dhe puniftoréve 5@ yre.

Neni 11 Programi i realizimit

I11 Nése kirkohet né KVK, Furnizuesi do i dorézojé aje program (& realizimit 1€ kontrads q@ do 18 aprovohet nga
autoritett kongraktues, Ky program do 18 pérmbaje & paku kéio:

1) rendin sipas @ cilit Furnizuesi propozon (& realizohet komrata, duke pérfshist dizajnin, prodhimin,
dertzimin né vend (& pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ity 1& dhitna dhe informata @ fera € cilat mund UF kérkoji me arsye aulawitedd kontraktues,

T2 KVK do (8 sakigsojni limiin kohor brenda 18 ¢ilit programi i readizimil duhet 177 dorézohel peEr aprovim aweritel
kontraktues dhe afatin ¢ fuadit pir aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit aga autoritetd Kontrakines
nuk ¢ ligon Furnizuesi nga oblimimel e 133 sipas kontratés,

PEA Nise Auteriteti Kontrakiues nuk arrin ¢ sjoftof vendimin ¢ 13 te aprovimil i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afaeve
le plrnrendera ne koatrate programi 1 tille 1 realizimit dubet e konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afieve. Ne gofie se
nuk ka afag te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovaara 30 dite pas prasimil.

4 Asnjé ndryshim material n8 program nuk rumd 1© bishet [ aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megiithaté, nése
progresi 1 realizimit 18 kontratés nuk bishet sipas programil. autoriteti kontrakives mund ta adhdzojé Furnizucsin g8 1
ripuncjé programin die ta dorézojé programin e CEPENUAT PEF aprovim te ai,

[1.5 Pare pranimif & pérkohshm & Turizimeve, Fornizuest dubet 1@ furnizob me manualet ¢ funksionimit dhe
mirdmbajties s& bashku me vizatime. © cila do 1@ jen€ a detgie W tilla g do © mundéso Autorietil Kentrskiues
opecimis, mirémibajgen, rregollimin dhe riparimia ¢ 18 giitha pieséve 1 farnizimeve, Pérveg nitse 8shtd pitreakluar ndryshe
nd KVK. mangalel die vizatimet doe @ jond né giuhén ¢ koniratés die né forma dhe numgl 1o tifha ¢ dekiaruara i
kontraté, Furnizimet nuk do t8 konsiderohen (3 pérfuaduara me gillin @ prapimit (& pérkobshim deri sz manualet dhe
vizatime ¢ Ha jang fernizuar Autorited! Konteakives

Neni §2 Marréveshjet tatimore dhe doganore

P21 Buke du nénshiruar dispozitave 18 tera 18 péecakomra nd KVE, Fornizuesi do (@ jetd plotésisht plrgjegiits pér
pagesin ¢ & piitha taksave, detyrimeve 18 pullds. taksal ¢ Heencave. tarifat doganore dhe taksat o g6 Hndin apo
imponchen derd né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuars 56 vendin ¢ dostzimil, sig Gshid e nmy Auloriien
Kontraktues,

Nemi 13 Patentatl dhe licencat

F3.1 Pérveg né rastet kur @shid paraparé ndryshe ni KVEK, Purnizuesi do ta sigurofld autoritetin kontrakiues nga @ giitha
ankesat g¢ jang rezulbtas § pérdortmit 48 patentirve, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave egtaed sig Sshieé
specifikuae né kontrmié, plrveg sise shkelja o 1118 sh@ rezultal i veprimit sipas dizajnil ose specifikimiv 1@ dhéng nga
autoritel kontraktues,

ni 14 Periudha e ekzekutimit (6 detyrave

a1 Perindha ¢ ckeekutimit (& detyrave do (€ Gillojé né datén e fiksuar nt pajlim nx: Nesin 2. pa pacagiykim adaj zghnjeve
W periudhés 1 citat mund (& lejoken sipas Nenit 15

BL2 Plérveg kar patdt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratis dubel 1@ [HEOHE jo me vond se 90 dité pas njoftinit & dhinies
s& konfratés, Pas kisaj date Furnizoesi ka @ drejté 18 mos ¢ readizofé kontratén dhe @ mars pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pir démin gt ka pésuar. Furnizuesit do ta humb K86 (o drejié plrveg aise ai e ushiron até brenda 30 diteve

I




nga data o skadismit 18 pertudhics 90 ditésh.

143 Nése mund@sohen periadha ¢ ndara readizimit pir sasi @ ndara, kiw periudha nuk do @ mblidhen né rastet kur nje
Farnizuest 1 jopen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

151 Farnizues musd (@ kirkojs Zgiatie @ perivdhs s ekzekutimit nise roplizimi i kontratis $¢ ti vonohet. asc pritet se do
€ vonohet, pér ndonjérin aga kit arsye:

ab - Auvtoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese,

Py Kushie (@ jashtézakonshine klimatike nd vendin ¢ autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin ape
dorézimin ¢ furnizimeve:

¢} Pengesa apo kushte fizike g6 mund t6 nikoing ni dorézimin e furnizimeve. @ cilat muk kand mundor
@ parashihen nt ményeé & mjafiueshme Aga njé Turnizues kompetent:

d) - Urdhra administrative g8 kang adikuar ne daiéin e realizimit. pirvee atyee gé Jant shkakiuar prej
gabinsit 1 furnizoesit;

e} Awtoriteti kontrakives ka déshiugr o' plotdsojé obligimet ¢ vena sipas kontratés:

£y TE gjitha suspendimet ¢ dorézimil dhofose instalimit 1& furnizimeve qé nuk jand piir shkak (& gabimit 1@
Furnizuesit;

2y Forea madhore;

i} Shkage tjera @ Jané pérmendur 0@ kéto Kushie @ pérgjithshme dhe & cilat nuk Jané pér shkak ©
gabimit 1€ Furnizuesit.

5.2 Bronda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 3 kel vonest, Furnizues dubet t: BImErol autoritetin kontrakiues se ka
per Qe HEE Kirkest por zgjatje @ periudhés s¢ realizimis pir (6 cilén ai konsideron se ka 1 drejté dhe, piirveg aése ka
ndonjé maréveshije getdr nedérmiet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 36 ditgsh i jop autoritedit kontrakines (@
tdhina gjithepitfshirise ashin Q€ 1€ mund 18 kontrollohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim PEr furnizacsin, aworitet Kontrakiues do ta fejojé ket zgjalje @ periudhis se
realizindl nése mund (& arsyetohet, ose ng minyré prospeklive ose retrospekiive. ose @ informoié |
st dhitng e drejte per zgjatjo 1© periudhs.

urnizuesin gé nuk

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

To.E Nise Furnizues me pérgiegitsing ¢ tj nuk arrin Ui dosézofid ndonie ose 18 githa mallrat ose 1@ realizofé shirhimes
brenda limiteve Kohore (@ specifikuara né konird. Awtoriteti kontraktues, pa njoftim cyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve jera 18 tij sipas kontrats, do 1§ kete @ drejie, pir secitén dié gé kalon ndérmjel skadimit 1@ periudhss si
komrates dhe dads aktmle @ pérfondimit, U8 mané démet o likuiduara & barubarta me 025% ne il 1 vierls s
furnizimeve 1€ pa dorézuars deri nis it maksisuon prej 10 % © vierés wlale @ koniratiss,

10.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakenshism ¢ furnizimeye ni t

drisst, ddmet ¢ likuighir @
parapara nd paragrafin 16.1 do ¢ Nogariten ni bari (& viersys torale @ kontragiss

16.3 Nése Autorileti kontrak(es Ka filuar & drejiin 6 Kerkojt sé paku 10 9% @ vierss si Kontratés ai mundet, HOS I
soflojé me shkrim Furnizaesin:
= @ koatiskopd garancing o realizimit

= Wndérpresé kontratéa. dhe né kEIE rast Furnizuesi ek <ot Ket@ @ drejié pir kompensisg dhe

-t hyie s

¢ korraté me njé palé 1 retd pEr dhinien ¢ pjesés sd mbetup (¢ Tarnizimeve. Furnizuesi nuk do @
paguhet pér KEE pjesé (& kontratis Furnizuesi gjithashin do 1@ Jeté 1 detyruar @ Paguje koston ploiésucse dhe
démel ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e ).

Neni 17 Suspendimi

P70 Autoritets konwaktues mundet. me uedhér administrativ, ni ¢larédo kohe ta udhiézofé Furnizuesin e 1 pezullojé:

a. prodhimin ¢ Farniziseve:

b dortzimin ¢ furnizimeve n¢ vendin o pranimil at kohén ¢ specifikuar per dorlzim né programin ¢
ose, nése muk Eshié specifikuar koha, ng kohin kar ato dihes 1 dorézohen: ow

istalimin e fugnizimeve q& jané dorlzaar né vendin ¢ pranimit.

reshizimit

V7.2 Gjaté pezullimit, Furnizaest do 1 mbeoing dhe siguroii furaizimer o vendosura af depon ¢
vend jetér. nga pérkeqésimi, bumbja apo démtimj Per ag sa 18 etd e mundur
Kontrakiues. edhe nése furnizimet Jand dorézuar 0 vendin e prawmit ngé
pezulluar nga atoriteti komtrak lues.

Furnizacesit ose nis nelonjé
the sa Oshié kirkuar B auiosited
pajtim e kontratén, por instalimi § Iyre Eshig




I7.3 Shpenzimel plotisuese g jand shlaque né Hdiie me kéto masa mbrojiése do Ui shiohen ¢mimit 1§ kontratds,
Furnizucsi nuk do 38 mared pagesié & shpenzimeve plotsuese nése pezullimi 8shig:

4y Zgjidlier né ményré 1@ ndryshme né kontraté ose
by Eshiit i nevoishém pii arsye 1€ kushiove @ zakonshme klimatike né vendin e pranimit
o) Eshi@ § nevojshim pir shkak 18 ndonjié gabind 1 Furnizoesit: ose
) @shid 1 sevojshim pér siguri 1€ ekvekutimit 1& mire 1@ kontralds ose (© nelonfi pjese & saf péederisa neveja ¢ Glle
nuk shkiakohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet kontraktues.
P74 Furnizues nuk do 18 ket@ 16 drejté per shiesa nid emimin e kontratis perveg nise ab ¢ lajmron autoritetin kontraktues
hrenda 30 ditésh pas pranimit (8 urdhrit pér & pezulivar progresin e dorézimit se ka pir géliim & bijis ankesé per ta,

PS5 Awtoriteti kontraktues, pas konsultimil me Furnizuesin, do @ pireakioi® ate pagesa plotdsaese dhofose Zijatje 18
perivdiids s& realizimit g€ do (@ béhen nga Fornizues pétkilazi me KEE ankesé né minyré drejid dhe (& arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktacs,

FLG Nitse periudha ¢ pezullimiti tejkalen 180 ditg, dhe pezntlimi nuk sshig pér shkak & gabimit 18 Furnizucsit, Furnizoes,
duke njoftuar antoritetin komtrakives, mund @ kérkoft & vazhdofé me fusaizimet brendz 30 ditish, ose 1§ ndérprese
Kontratién,

I7.7 N& rastet kur procedura ¢ dhéinies ose realizimit 8 kenlrgs béhet ¢ pavlefshma pér shkak @ gabimeve
pirmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakues do 1a pezullojé realizimin ¢ kentralés, NE rastet ker ato
gabime. pasregullst ose mashirime i atribsohen Fusnizuesit, atthers Autoriteti kontraktues mund 18 reluzofé 11 hitje
pagesat ose mund U kthejé shomat gé wshmi jang paguar, né proporcion me rindising ¢ gabimeve, parreguflsive ose
mashirimil,

P78 Qéllissd i pozullisit @ Kondratis Gshis gé 1l verifikohet nése gabimet pérmbaitjesore € supozuara si dhe parregulisitg
apo mashirizmet kant ndodhir 88 @ virtetd, Nose ato auk mund @ konrdirmohen, realizimi i kontratés do (@ rififloft sa mi
shpejt g& éshtid ¢ muadur. Gabimet pérmbajtesore ose parregullsits do 16 Jend (€ giitha shkelje (€ konteatés ose dispozitave
rregullidive @ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose gf mund @ shkaktojd humbje nd buxhetin ¢
Auloritetit Kontrakiues,

Neni 18 Ciléésia e furnizimeve

18,0 Furnizimet dubet 1 plo@sojné specifikimet eknike 16 paragitusa né kontraté ni 18 gjitha aspekter dha 18 jend konform
né 1€ giitha aspekiet me skical, sondazher, modeles, mostrat. strukturat dhe kitkesat Gera né kontraté, @ cilat duhet 19
mbahen né dispozicion @ Autoritetit kontrakiues pée qliime idemtifikimi gl periudhis sé reakizimit (@ kontrasds,

8.2 T¢ gjitha pranimet 1eknike prefiminare 1 parapara né KVEK duhet (& bhen me kérkese 1@ dérguar nga farnizuest | pér
auteritetin kontrakives, NG kérkesé do 18 sakisoben materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuarg pér ki pramim sipas
kontratds die 1€ regojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku de 18 bihet pranimi #¢ ményrin ¢ duhyr, Matertaler, artikuji dhe
mostrat ¢ specifikuary o kérkes® duhet 16 cenilikohen nga aytoriteti kontrakiues se plotésoint kérkesal Pl kG pranim
parg se 1€ inkorporohes né furnizime,

I8.3 Edbe nise maeriziet apo arikuit ¢ do (& inkorporchen s Turnizime ose ni prodhim 1€ komponentéve gi do @
lurnizehen jang pranuar eknikisht né ke miEnyrd, ato prapd mund @ refuzohen nise tdoid komrotiin gewr 2bulon
defekte ose gahime, dhe 0@ k& rast ato dubes 18 pdderohen menjéherd nga lurnizuesi, Fumizuesit mund ¢ Jepet mndisia
i riparofd die Ul pérmirésojd materialet dhe artikujt qi jant refuzear, por ki mareriale dhe artikuj do 18 pranchen per
imkorporim ot furmizime vetém nise Jand riparuar dhe jand pérmirésuar ni @ ményré gl @ jeté | kdnagur awtoritet
Komtrakioes,

Neni 19 Inspektiog dhe testimi
i

19, Furnizees do 1 sigurofs Q€ furnizimet 18 dorézohen s vendin o pranimit me koh® qé i mundtsohel msorie
konlraklues 1 vizhdofd me pranimin ¢ furnizimeve. Fuenizuesi konsiderohet se i ka pasapari plotsisht voshirssits gt
e 15 hasié né KEte aspekt. dhe atii nuk do ti iejohiet qE & paraqest ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& keté degjIl gé hert pas here 1 Inspek e, kontrollofé, mast dhe testojé komponentist,
materiglet. dbe mjeshtéring, dhe 18 kontrellojé pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit @ clarddo artikulli g
plrgatitel. fabrikohet ose prodhohet pir 'y dordzuar sipas kontra st minyrl gé 1§ porcakiojé nise kemponentit,
materialet dhe mjesht@ria kang ciitsing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1@ bithet 5 vendin o prodhimit. labwikimit, pérgatitios
o8¢ e verdin ¢ pranimit apo ni vendet g jani specifikuar ot KVEK,

F9.3 Pir gillime & testimeve dhe irspektimeve 18 tlta, Furnizues do

ab T iapt autoritenit kentraktaes, petkoliisisht dhe pa pagesé, ndihme, mosira ose piest pér sestim, makina, pajise.
vegla, puné, materiale. skica dhe (¢ dhisng 6 prodhimit g zakenisht kitrkohen pir inspektin dhe wating

by T& merrer vesh me autoritelin kontrakiues pér vendin dhe kohitn ¢ testimeve:
e T jap@ astoritesit kontrakipes qasie nd ¢faréde Kohe #© arsyeshme ai vendin ku do t realizohen testimet,

19,4 Nise pérfagisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk tshts prezent s dan ¢ vendosar pér testim, Turnizuesi mundes g,
perve aidse ka maré udhitzim Gewdr nga nuloritel koatraktues, @ virzhdajé testimin, i ¢ili do 1 konstderohier se Sshtg hiss
ne prezencén o aoeritetit kontrakiues. Fuamnizucsi menjéherd do Ui dirgojé kopjet ¢ certifikunra si duhet 16 rezultateve

o




festit te Autoriteti kontraklues. nése nuk ka qen@ prezent gjaté testit. do 1'% praneit rezuliatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe matesialet 3 kané kaluar festet ¢ sipéspermendurn, antoriteti kontraktues do lajmiroj
Furnizuesin ose ta miratoj€ centifikimin ¢ furaizuesit lidhar me ki@,

9.6 Nése awloritett kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen piés rezultaset ¢ testit, secili do '3 Japl ettt mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i G118, Aosoritets kontrakives ose Fumnizaes mund (o kirkojng g kéto wesie 18 pérsériien né
@ njgitst kushie dhe methani, ose nigse ndonjéra paté kidrkon. 1@ westohen nga njé ekspert 1 zgjedhur mie marrdveshje ©
acdrsielle. T gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen avtoritetit kontraktues, i cili do 11 komunikofd rezultaet ¢ kitvre
testeve pa vonest te furnizoesi. Rezullaer e ri-testimit do (@ jend pérfundimtase. Kostoja ¢ ri-testmit do 1@ bartet nga pala
pikipamia ¢ sé cills dishmohet se 8shié gabim pas ri-testimit,

19.7 Giad realizimit (€ detyrave © tyre, antoritesi kontrakioes die personat ¢ autorizuar nga ai nuk do £ shpadosin
personave 1 paautorizaar informata ldbor me metodat ¢ adérmargies s¢ prodhimit dhe operimit, & cilst mformata i kané
marrd gid inspektimit die twestimit.

Neni 20 farimet 16 pérgpithshme (¢ pagesave

200 Pagesat do & behen né Ewro, Meioda dhe kushiet e pagesés ge duhet U belet Fornizues sipas kisaj Kontrate do e
specilikohen ne KVEK.

2.2 Pagesat qe duhet te hither sipas faturds se 1éshuar nga Farnizees do @ bihen né ogarist baskare 1€ dhind aif Pjesén
V. Identifikin Financiar, § késaj konirate g ¢ plo@son Furnizuesi. | njdjti fosmular, g8 1 bashkéngjitet kirkesiss pir
pragest, dubet (@ pérdoret per Ci raportuar sdryshimet a8 Hogaring bankare.

! Lo [ L=

20.3 Shumat dubet € pagehen brenda jo mit shumé se 30 didish kalendarike nga data nE 8 cilen kifthesa ¢ pranueshme pitr
pagesé Eshié regjistruar nga departamentt pirkat@s, Daa ¢ pagests do (€ jeif data nd © cilin debitobel Hogaris o
instiucionit. Kérkesa per pagesé nuk do 18 o o pranueshme nése nuk plofisohen njd ose mi shumé nga kirkesat
thelhésore.

204 Periudha prej 30-ditdsh mund (é pezutiohet duke ¢ lajméronr Fursizucsin g kirkesa pér pagest nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do 18 pagebet pér shkak se nuk Jant dorézear dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ese sepse
Ka déshmi qi shpenzimi mond (8 mos jet@ legiitim. NE rastin ¢ fundit mend (@ hhet i inspektim i menjéhershém pér
qéliim i kontrollimeve tjera, Furnizues to 18 japé sqarime, modilikime apo informata (@ Gers brenda 15 ditdsh pag
kirkests, Pertadha ¢ pagesés do 1@ Hogaritet nga data né 10 cilen sshié regiisteuar kithesa pér pagest ¢ pérgatiture aé
mdnyrén ¢ duhur,

0.5 Pasi g (€ ket€ kaluay afati t lundit i dhéng aé Nenin 2003, Fornizues mundot g&. breada dy muajsh pas pagesds s¢
vonuar, @ kérkosé interesin pér pagesé i vonuar me normé 1§ re-2britje gé zbatohet nga institucioni Wshues | Kosoviss ng
ditin ¢ pard & nuajit né @ cilia ka skaduar afati i fandit, plus shiate ik i prqindjes. Interest piir pagest 8 vonuar di (6
zbatohet pir kohen g kalon ndérmjel datiss 5& afatit (€ fundit (& pugests {nuk pérfshihet) die daids pi (@ cilen debiiohet
Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.67TE githa mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i perivndiis s& dhitat né Nenin 2003 do Ui japin ¢ drejté Furnizucsit
GE 0s¢ 1E mos ¢ realizofé kontratén. ose a ndirpresé ale, me pagalajmesim prej 30 ditdsh pir Autoritetin kontrakiues.
Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhes U3 dorézojé furnizimet nié pajtim me kushiet e kontrads, Fusnizimel do @ jeai né plrgiegii
Farnizuesit deri o prantmin o tyre 1€ pérkohsheém.

S

212 Furnizuest de U paketojé furnizimer ashia sig kéirkohet pér 1@ parandafuar démiinin apo kegésimin ¢ gieadjes sé tyre
giatd transportit deri né destinacionin e tyre. sig Cshid dhéné al kontraté, Pakelimi dubet @ Jjett i mjaloeshém piér 1
pétbitluar pa Kulizime, bartjen ¢ ashpér. ckspozimin ni lemperatera chsteme. kripén dhe siniet gjisd tranzitl dhe
mbajtjen né ambient 1€ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhel 3 pérshtaten. nése Gshid ¢ mundur. farglisis
destinacionit périundimtar 8 fumizimeve, dhe mundisisé @ mungests s¢ pajisjeve pér bartie 18 réndé nid @ gjitha pikat
jai fansits

213 Paketimi. shinimi dhe dokumensacioni brenda dhe Jashié pakove duber (@ jenl né pajiim me kirkesat ¢ dhima né
minyrd I8 bapue 0 KVK, dhe i nénshrohen ndryshimeve g8 mund 1 urdhtrohen mié vond nga auloritetd kontrakiucs.

214 Asnjé furnizim nuk do & transpoctohet as & dosGzolict né vendin o pranimil derisa farnizoest 18 ketd pranar wedhrin
¢ dorézimil nga autoritet kongeaktaes. Furnizuest do @ jelé pergiegits pir dordizim né vendin o prasimit ¢ & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1 furnizuesit, g8 jané © nevojshme pér giliime 8 kontratis,

213 Dositzimi dubel 1€ konsiderohet se 8shig bird atéheré kur ka déshmi me shkiim Q€ Eshtid 0 dispozicion pir © dy palét
se dorfzimi i fumizimeve Bshii bigd ne pajtim me kushiel ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.% Furnizimel sk do 6 pranohen derisa 6 jent realiauar verifikimet dhe lestel ¢ cakfimra me shpenzime 1 Furairuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1@ realizohen para tansportit, né pikén ¢ dorézismit dhefose @ destinimin final 1 mallrave,

22.2 Autoriieli kontrakiues. gintd progresit © dordzimit @ furnizimeve dhe para se @ omerren furnizimel, dubet 8 ketd
Fugint gt 18 urdhirojé ose 1© vendosi:




&) hegjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kobe ose kolissh 516 EShIE specifikuar né urdhér, @ © giitha furnizimeve
1 cilat. sipas mendimit (@ autoritedt kontrakiues, nuk jané nd paiiim me kontrasén:

by zivendésimin ¢ tyre me Fornizime (6 mirg dhe 16 pérshtatshme:

cb - hegjen dhe ri-instalimin o mirg i@ pajisieve, pamant parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesal ¢ plesshme
Wolyee, ose ndonje instalim g@ fidhot me materialet, mjeshtésing ose dizajnin plir & cilin Gshié pirgjegits
Jurnizuesi. ¢ g sipas mendimit 18 awtoritetit kontrakues nuk Sshie ng pajlim me Kontratén:

) g€ puna e beré ose mallrat e dorézuara ape materialel o pérdorura nga furnizuest jand ose nuk jané oé pajtim me
kostratén, ose & furnizimet apo njé pjesé ¢ wyre nek i plot@seind kérkesat e konlratds,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt i Eshte ¢ mundur dhe me shpenzime 18 veta. duhet Ui evitod defekiet e specifikoam. Nise
Furnizuest nuk vepron sipas kityre urdhrave. Autoritelt kontrakiues do 18 kels @ drejte 1§ punésojé persona terd pér ¢
zbatwar vedhrat dhe © gjitha shpenzimet g@ jant pastjt ¢ késal apo qi do @ shlagen por shkak @ Résaj, Auloritc
kostraktues do ¢ 2bresé nga paraté g Jo paguhen ose 1€ cilat do (& bihen obligim per Ciu paguar Fuenizuesit,

224 Parnizimet g8 nuk jeng (§ cilésis® s8 kérkuar do & refuzohen. Ni& shenje speciafe mand v vondoset Turnizimeve @
refuzuara, Sheaja nuk dubet (@ jeté e atille g€ 1 ndryshojé ato, apo 8 ndikolt né vierés o Iyve kemerciale, Furnizimet o
refuzuara furnizoesi do Ui hege nga vendi | pranimit, aise k81¢ ¢ kérkon autoriteli kontraktues, brenda nji periudie qé
sakilson aworiteli kontraktses, dhe nése Kjo nuk realizohet ato do 1@ higen me & drejté me shpenzim dhe me rreik 1@
furaizuesit. TE giitha puntt g€ piirfshiing materialer ¢ refuzoars deo G refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

231 Formizdmet do @ merren peesipér nga Awtorileth kontrakiues kor & jeng dorézuar i pajiim me kontatén, £ kead
kaluay né ményrig @ kédnagshme testef ¢ kifthuara. dhe Jend autorizuar, si dhe (@ jeld léshuar njé certifikaid ¢ pranimit 1@
pérkohshém ose nitse konsiderohet se 8shid oshuar,

3.2 Fursdzaesi mund 18 bEE kirkest, duke tajmruar awtoritetin kontrakiues, pir njé certiftkatld (© pranimit @ péckohshim
atherd Rur fuenizimet 1@ jent (& gatshme pér praniem (€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi

aplikacionit 18 furpizuesit do 1@ veproft sipas njérés nga kidlo mé posiii:
- 471 [shojé furnizucsil certilikaten ¢ pranimit @ pérkohshim me njé kopie pir Autoritetin kontrakeues duke thénii, nifse
Rjo Gshié ¢ pérshlatshme, rozervat ¢ 1, dhe pUsveq terash, edhe datin né @ cilen sipas mendimit @ 8 fani pérTunduar
furnizimet né pajiim me kontratén dhe jané & gatshme pére pranim & pérkohshém; ose

- 8 refuzoit aplikacionin, duke 1 dhéng arsyet ¢ gj dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendingt @ tf ¢
kérkon Farnizoesi per ta eshuar certifikaizn,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b & pamundur git 1@ varidohet me praimin ¢ fumnizimeve gjalé periudhiss <
fiksuar pér prasim (@ pérkohshém ose final, aworiieti kontrakiues ¢ plireatit nic deklaraté pir -t virtetuar pamundésing o
LHE, nése éshit ¢ mundur, i konsullim me (urnizsesin, Certifikata ¢ prantmit ose e reluzimit do @ pérgatitet brenda 30
dit@sh pas datds nd 1@ ciliin kjo pamundési pushon s¢ ckzistuari. Fusnizeesi nuk do @ n shfagien ¢ kétyre rrethanave pér
1 evitar obligimin ¢ paragitjes s6 furizimeve ai niE giendje 1@ pérshatshme pér pranis:.

234 Nese awtoriteti kontrakines auk arrin ose @ Hshoje certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém ose (@ refurojd furnizimet
breada njg perivdhe prej 1307 ditésh, ai do @ konsiderohet s ka léshuar cortifikatin né duen o fandit & asaj perindhe,
plrves né rastet kur costifikata © pranimit & pérkehshim konsiderohet se plrbin certifikalé & pranimit pérfundimear. Nise
furnizimet ndaben me komtraté 18 piese. Fumnizuesi do 16 kot W driefid (8 bEE Rirkese piir cortilikag @ veganid plr see
pest,

o

X5 NE raste 1@ dorézimil 8 piesshém. Austoritet kontrakiues rezervon & drejtén pér 1 dhing pramim & phesshim ¢
pirkohshém,

23.6 Pas pranimit 18 pérkohshiém @ fursizimeve, Furnizuesi i crmonion dhe i heq strukiurat o pérkohshme dhe materinier qi
nuk kirkohen mié pie piérdorim pérkitas me realizimin e kontratis, At giithashtu do 1@ hege ndenjé mbeturins apo pengesi
dhe (& bEfE ndonjé ndryshim © giendjes st venditté pranimit sig kbrkohen ni kontrati,

Neni 24 Obligimet pir garanci

24t Furnizuest do (@ garantogé it fernizime (& jend 18 reja, papitdorura, 1 modelove 1@ Tundit dhe 18 perfshifi 6 gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve @ (undit i dizajn dhe materiale. plirvee ntse kitkohet ndryshe #é kontratl, Furnizacsi do ©
garantoil & asnié nga lurnizimer 18 mos kend defeki g8 shkaktohet nga dizajni, malerialel apo mjeshiéria. Kjo garanct do
G mbetet ¢ vViefshme né até ményd qif sakitsohet né KVK.

4.2 Furnizuesi do (@ jed pérgicgjis pér minfanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjié presé @ fusnizimeve w8 eilat mund
L& paragiten. apo € ndodhin gjud periudhis s€ garancisé die 16 cilal:

W rexulieing nga pérdorimi t matkerialeve defektve, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1 nirt nga Furnizuesi:
Q8¢

) rezuftoing nga veprimet ose maosveprisset ¢ Fumizuesit gt perindhiss si LArAncisé; ose
¢ shilfagen gjaté ndonf@ inspektimi 1€ hirg nga Autoriteti kontrakiues ose ni emiy 1@ tj.

24.3 Farnizuesi mo shpenzime (8 veta do ta pérmirisojé defekiin ose démin sa mi shpejt & kjo © mund 1@ prakiikohet,
Periudha ¢ garancisé pér ¢ gjiths artikujt e ndérruar ose © riparuar do (& (ioji porsi nga data né @ cilin Sshis b




ndéreimi ose riparimi sipas vierEsimil (€ autoritetit kontrak lues, periudha ¢ garimcisé do @ vazhdohet vetém Pl il prosi 1
Fursizimeve (& Ssk1é ndikuar nga ndéreimi apo ripasimi,
24.4 Nigse shiaqel ndonjié defekt ose ndodh ndonjé digm gialé perindhiés s¢ garancisé, anoriet kostraktues de a lajmirojis
k Furpizuesing Nése Furnizuesi nok arrin ta Kompensejd démin nga ndonjé defekt ose nic diém brenda afmit kohor @
parapart =t njofiim, autoriteti kontraktues mand 1
a) 1 korrigjoje defektin apoe démin veli, ose @ Punésojé dikE tetér plir ta bEr punén ot rrezilam dhe me shpeazimet
¢ Furnizaesit, 0 @ cilin sast kostoja ¢ shkakeuar fgu autoriteti kontrakives do 8 shritel nga paraté qé duhiet 1@
pagutien ase garancité qd mbahen prej Furnizuesit ose ngis i dy:
b)  né rast se nuk ka sasi © duhar ose #snjé garanci nok eshié efekiive kirkoni i W merrat shumtn o dudag nEa
Furnizuesi; ose

¢}t ndrpresé kontratén,

4.5 Obligimel ¢ mirémbajtjes do @ parashilien att KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohé atiir ¢ periudhis s¢
garancisé nuk GshiE ¢ specifikuar, ajo do 1@ et 365 dité. Perfudha ¢ parancisé do te fiHogé g datén o pranimit @
plrkohshém,

Neni 28 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shities, nése kirkohen ni koniralg, do 1@ jepen n@ paitim me @ dhifpat ¢ paragara o KVK. Fursizues
do 1@ marsd pérsipse ¢ realizoft ose (i organizojé realizimin ¢ mirémbajljes dhe ( riparimit (& furnizimeve dhe (@ stguraji
shpeit pjesét rezervé, KVK mund 13 sakl&soing & Furnizuesi 18 SEpaie ndonjé ose 8 giitha materialed o miposhin,
njoftimer dhe dokumentel gé kang 1@ bne me piestt rezerviz g& i prodhon apo i distribuon Furnizucsic

4y pjestirencnvi e cilat Autoritett kontraktizes mund & vendosé ' blejtt nea Furnizuesi. duke kupfuar & ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga oblighnet ¢ garancisé sipas kon(ratis

by né rast @ ndérprerjes sé prodhimit & pjestve rezervt. duhel ¢ fjmitrohet parapeakisht Autoritet komrakives niir
Ui mund@suar g 1€ bleji pjestl e kirkoara dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe speeifikimer ¢ pieséve
rezervé, nése kdrkohen dhe kur krkohen do i sigrrohen Autoriteti kontraktues pa pigres,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,0 Pas skadimit & periudhis s¢ garaneist ose. né rastet kue ko mé teplr se njé perivdhé, pas skadimit 1@ perindhis si
fundit, dhe atitherd ker @ Jené zgiidhur 8 glitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do ¢ léshojé Furnizuesit nje
certifikalé 1§ pranimit pérfundimtar, me nié kopje Autoritetit kontrakines, duke cekur dutén ng © cilitn Furnizuest 1 ka
plo@suar obligimet e 1 sipas kontratds dhe ps ményrt @ {ille qé avtoriteti kontrakines jeté i kémaqur, Certifikata finale o
pramimit do (& [éshohet nga autoriteti kentrakiues brenda 36 ditéish nga skadimi 1 periudhés sé garaneist ose menfihers pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 6@ dené pérfunduar ng mEnyré (€ g g © jotd 1 kimgur avleriet
Koatrakives.

20.2 Kontrata nuk do (¢ konsiderohet se dshis realizoar plotésisht dorise 1o Jetd nénshkegar certifikaa pérfusdimiare ¢
pranimil ose derisa & konsiderobel se kjo Bshté adnshkeaar ngd autoriieti kontrak tues.

20.3 Pa marrt parasysh Hoshimin ¢ certifikais pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti Kentraktues do (& mbeten 1
detyruar pitr plotiisimin ¢ obligimeve gb dalin sipas kontralis para 18shimit 1§ ceetifikas perfundimtare (@ prasimil dhe @
cilat kané mbetur 1€ parealizoara n¢ kohia kur fshohel certifikata perfondimtare ¢ pranimi, Natyra dhe masa e obligimeve
1 gilla do 1§ péreakichen duke io referuar dispozitave € kontratés,

Neni 27 Shkelfa e koniratis
27.1 Pala ka shkeld kontratdn nése nuk arrin 18 shlyeit ndonjé nga obligimet ¢ vels me Koritrae,
27.2 Né zastet kor ndodis njé shkelie ¢ kontratés. pala o déminar do (& kelé @ drejtes pir ko kompensime:
& démets diwdose
by adérpregjen ¢ kontragés,
7.3 Pérvey masave © sipérpérmendara. mund 1& fepen démshpérblime. Ato mund 1& jeni:
G dEmetd pergiithshme: ose
by déme € fkuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpeazimet 0@ rezuliojnd nga zlxatimi | masave @ parapir ni
duke u zbritur nga shamat g dohet 1 paguhien Furnizuesit, nga depozita. ose me pugest nga siguria,

nen do 38 2batohen

Neni 28 Ndérprerin e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

281 Amtoriteti kontrakiues mundet GE. past Ui japl Furnizuesit 14 dig paraliimiérim, 15 ndérpresé kontralen ne ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime;

2y kur Furnizuesi ng ményré pérmbajesore nuk arrin i realizajé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate:




by Furnizuesi dishion né plrmbushjen brenda njé alati 1@ arsyeshiim (@ paralajmirimit (€ dhéng nga autoritet
kontraktues q¢ kérkon nga ai 1@ evitoit adonjé neglizhencd apo dishtim pér 1@ readizaar obligimet ¢ vets sipas
kontratls. dhe © cilat ndikojné né miény g serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kol € punéve;

¢r  Furnizuesi seluzon ose Sshig seglizhent o realizimin ¢ uedhrave adminisiralive (¢ dhéing nga sutorited
kontrakines:
dy - Furnizuesi ta jep dikujl kontratén apo nénkoentsstén pa autorizim nga Auntoritedi kontrakiues:

ey Furnizuesi falimenton ese @shié duke v mbyllurs punét ¢ (i} jand duke o administruar nga gjykait, ka hy@ né
marséveshje me kyedituesit, ka pezghivar akivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave hgjore Hdhar me st
cishtje. ose Eshitt nd ndonjé situat€ analoge gé shkakiohet nga adosié proceduré ¢ ngjashme ¢ patapard né
legjislacionin apo ni rregulloret nacionaie;

N Furnizuesi @shié dénuar pér nji shkelic g8 Ko 18 béje me sielljen profesionale. pérmes njt givkimi q¢ ka fugint ¢
res fudicata:

g} Famizuesi Eshté shpatlur fajtor piir sjellie (& i 1© keqe jo profesionale 1 déshmuar me cfarido mjett € cilin
mund fa viirtetod Awloriteli kontrak taes,

hy  Furaizuesi ©8shd atnshtvuar njé giykimi g8 Xa forcin ¢ res judicors pir mashirim, korrupsion. pérfshitje né
ndonjé organizatd kriminale ose ndonjé aktiviter etdr ilegal gif § dénnon interesat fnancire 18 Komunicteve

i Furnizuesi . pas 6jé procedure e 8 prokarimit ose procedure 6 diénics sé A grandi (€ inancuar nga buxheti i
komunitetit, @shié deklaruar se ka bird shkelje serioze (¢ kontratis pér mosreatizim 18 obligimeve # veta
kontraktuese:

B githa modifikimet organizative g péfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, saiyrén ose konteollin ¢
Furnizuesit, pérves nése kéto moditikime regjistrohen nié suplementin ¢ kontradés:

Ky shlaget ndonjé paafisi tetdr Bzjore gi i pengon realizimit & kontratis:

B Furnizuesi nuk arrin @ jap@ garancing ose sigurimin ¢ kiltkuar, ose ndse personi g ¢ Jjep garancing apo sigurimin
M 18 horshto 42 kérkuar nd kontratés ¢ qnishme nek Sshié ng gjendje Ui Plitsoit zetimet ¢ i,

28.2 Ndérprerja do (8 bihel pa paragjykim ndij 1€ drejtave apo mundBsive Gera 18 Auloritetit kontrak ties dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Auforiteli kontrakiues, pas kissaj mund (@ nitnshkruajl adonié kontemd fetsr me njé palé © veté né emér @

Furnizuesit. Detyrimi 1 Farniznesit pér (@ shyré pérmbushien duhet & pushojé st ekzistuari menjihess pas mdérpresies,
pavargsisht nga detysimet @ mund (& jen@ pariitar taghmi,

28.3 Antoriteri Konatraklues. pas 1Eshimit & njoftimit @ ndérprerjes s¢ kontraiés, do la udhtzojt Furnizuesin gt @
ndérmare hapa (& menjéhershim plr ta pigembyllur ckzekutimin e furnizimeve ne miényrd G shpelie dhe @ rregullt dhe péy
1" zvogtluar né minimum shpenzimet.

8.4 NE rast (@ ndérpregjes, awtoritet kontrakiues. sa mi shpejt g¢ ¢ 3

el ¢ mundur dhe néd prani © Furnizuesit ose @
prfagésuesve 1§ Gij ose duke 1w bEré atyre thirtjen ¢ duhur, do G plirgatisé nj raport smbi furnizimet ¢ dorfzara dhe pusis
s¢ realizuar dhe € bEji rexhistrimin e materialeve (© furnizeam dhe (6 papérdorura. Do ¢ pérgatitet cdhe njé deklarate ¢
parave i duhet Ui paguhen Fumizuesit dhe parave qé i ka borsh Furnizuestt Autoritetit kontraktues né datén o nddrprerjes
s€ kontralds,

SE5 Autoriteti kontraktees nuk <o & je i obliguar 1@ b pagesa tera pér Furnizuesin derisa 10 Jent plrlunduar
fernizimel. ndérsa Autorited kontrakiues do (8 ketis (& dreji @ mand nga Farnizuesi Koston ekstra. nése ki 16 harniziseve
ose do @ paguajl shumin gé duhet 171 pagubet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakives ¢ ndérpret kontealén, ai do & ket 19 drejtié & marei nga Furnizuesi bumbjes gl i jond
shikaktuar nén kushict ¢ kontralés (& parapara ng Nesdn 2 18 KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . past ¢ ka paralajméruas Autoritetin kontrakiues |4 di paraprakishi. mund fa nd@rprese kontratén pése
Autoriteti kengraktues:

- mukoarrin O3 paguajé Furnizuesit shuma Q€ dubet € paguhen né ndonjé certifikale & Wshuar nga porsoni i
autorizoar pas skadimit (& afatif & fundit.

- vazhdimisht nak arrin £ plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas vikujtimeve W pérséritura; ose

- ¢ pezulion dorizimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé Piest € tyre, pér mE tepir se 180 i, pir arsye git nuk jani
specifikuar s kontzat ose ge nuk mund U8 atribyohen Formizuesit,

29.2 Ndtrpretja do 1 hihet pa paragivkim per ndonf 1 deejié apo autoritet Geldr sipas kontratés sé Autorielit kontrakines
dhe Furnizuesit,

29.3 NG rast 1@ ndérprerjes sipas paragrafit (o) dhe (b o Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrk es do ta pagnajl Fornizuesin
pér humbje ose dim g8 mond £ jetd shkaktuar Furnizoesit.

Neni 36 Forea madhore

30.F Asnjiéra palié nuk kemsiderohet se ka hirg mosrespeklize ose shketje w8 oblighmeve suj sipas kontratds nése realizimi




tobligimeve @ Olla parandalohet nga ndonji ngjarje ¢ shlakiuar nga 0 forcd madfore g8 shkakiobet pas datés kur
kontrata hyn aé fugi.

302 Per gilime 18 ki) Nenio termi "foreé madhore” do 18 thoid veprimet ¢ zotit, goditier. mbyljet ¢ objektit ose
grregullimel Gera industriale, veprimet ¢ armikol publik, i@t gofshin @ deklarzarz ose jo, bllokadat, rebetimet, rastet ¢
dhungs, epidemitd, rrishqitjet ¢ tokés, wWrmelet, shiréngatal. vetéiima, virshimet, crozionel. trazira civile, eksplodime die
ndonjé ngjarje tiewr ¢ ngiashme ¢ paparashikuar g Gshié pirte) konteolfit & paléve dhe nuk mund @ pirbaliobet as me
kujdesin ¢ dubuy,

3603 Paomarrd parasysh disporitat ¢ Neaeve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 8 Jot¥ § detyroar € hegé dost nga parancia ¢
reafizimit, démel ¢ likuiduara ose nd@rprerja pér shkak @ shkeljes nése, dhe deri né B¢ masé sa. vonesa ¢ G ¢ sealizimil
ose ményrid getdr dishtimi pée @ realizoar obligimet ¢ 1 me kontraié Sshid rezultat i aé ngjarjeje @ forcls madhore,
Gitthashtu, pa marrd parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kongraktses nuk do 18 jetd i detyruar (6 pagaaji
interes plr pagesat ¢ vonsarn, ple mosrealizim ose piéc ndérprerje nga Furnizuesi pir shkelie 1 kontvaiis, nése dhe deri né
all masd saovonesa o Autoritetit kontraktaes ose loj tjeldr i déshtimit pér @ kryer obligimer ¢ 6] Sshid rezuliat 1 foreds
madhore,

30.4 Nése ndonjira palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcis madhore ka ndodhar ¢ cila mund € adikojt né realizimin ¢
oblighmeve 1€ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhené @ dhina detaje mbi natyrén. koh€zgjagen ¢
mundshme dhe efektin ¢ kangé a ta kend reethanat, Pérveg nése udhézohet adryshe nga autoriteti kontrakives me
shkeim, Fursizuesi do € vazhdojé Ui realizofé obligimet ¢ 1ij sipas kontratgs pérderisa Gshié myafl prakuke. dhe ©
angazhojé & giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér (€ plotésuar sdonié obligim G ngjarja o lforets madhore 1€ mos ¢
pengoj até gjale puniss. Furnizuesi nuk do @ zbatojé mjcte 1§ (il shernative pérvec nse udaézohet ta BEIE kel nga
agloritesi kontrakiues

30.5 Neése Fumnizuesi shkakion kosto ploiésuese gjati zhatimi 1@ udiwave i@ antoritetit komrakiues ose onnd pérdorimit ©
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do € certifikohet nga aulonteti kontraktues.

Neni 31 Zgpidhja migiésore ¢ mosmarréveshjeve

FEL Palé dubet Ci béind 18 giitha plrpieke pér © zgjidhur né missyré migésore @ Hitha mosmarréveshijet & mund @
ndedbin ndérmjel tyre. Supo 1€ shfages ndonjé mosmarriveshje, palét do Bjmirojnd sjira fetrdn me shirim pir
géndrimet ¢ {yse it mosmarréveshic dbe pir ndonjé zgidhje g8 ata konsideroint se 8shi ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1 dobishme. palét do & takohen dbe 18 mundohen s zgjidhin mosmargéveshien. Pala do 181 piirg
rgjidhfe migtsore brenda 15 ditésh pas kitrkesss. Periudha maksimale 4 jepet pér arviten ¢ k& Hdhjeie do 1@ jeg 30
ditd nga fillimi § pricedurés, Nise pirpjekja pée @ arcilur zgiidhje migésore dishton nse nise pata dishion € pérgjigict me
Kol ndai kérkesave pér zgjrhje, 18 dyja palét do @ jend @ lis @ vizhdomé né fazén ¢ ardhshme W@ procedurds 8
zafidhjes s& mosmarriiveshjes duke ¢ ajmiraar tjetrén,

jigiot kirkesés pir

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes mig@sore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh @& pérpigen 1 pajiohen
pérmes institucionit & specifikuar né KVK, Nése auk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit (8 procedarss
SC pafinit seetla pald do @ keté & drejie 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 1 procedusCs st zgjidhjcs s¢ mosmartiveshics

Neni 32 Zyjidhja e mosmarriveshjeve me procedur® giygésore

A28 Nése nuk mund 18 arribel 2gjidhie beenda 30 ditdsh nga flmi 0 procedurds miglsore pir zgjidhie @
mosmarréveshjes. secila palé mund 18 kérkoje:

ay o ose vendim nga glvgi: ose
by kerda ge palét pajolen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

322 Para nénshkrimit (e kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrim ¢ zgiidhjes se mosmarveshics. givkata apo
arbitrimi. ! 4

16




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-23-2343-1-3-6/C731

KVE né vijim do @ plotdsojng dhefose ndryshoingé KPK. Sa herd g ka njé konflikt, dispozitat két do (@
mbizotérojné mi ato @ KPK.

fUdhizimet piér plotésimin: e KVK joné -dhéné, sipas nevojés, ng shénimet kursive @ pirmendura pér nenet
pérkatése 18 KPR Fshini alo jo relevanite]

Kushtet e Pérgjithsiune (€ Kontrarés

Amandamentimet!Modifikimi [ Newit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

testimi

Ligji i zbatucshém 2.1 Ligiet ¢ Kosovds 4 janié né fugi do & zbatohien plr 1@ giitha ¢lishijel qe
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds. Juridiksioni do @ jeté gjvkata
pirkatése né Prishting,
22 Cijuha ¢ plrdorur do 18 jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjeve ne Mgl
Siguria ¢ ckzckutimit | 10,1 Shume ¢ sigurisé s€ ckrzekulimit 8shié NA
Pérgjesitsia dhe £1.2 Shuma minimale ¢ sigurint do 8 jotd:
Sigurimi i e , o . . .
N . (@) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materinleve
Kontraktuesit _y "
[shino shumat ]
{(b) humbje ose démtin i Pajisjeve {shéno shumen ).
(¢c) humbje ose démtim 1 pronds {pérvee Puntve. Impianieve,
Muterialeve dhe Pajisieve) né lidije me Kontratén  [shéno
shumat]:
(d} démtim persenal ose vdekje:
i (& punttortve @ Kontraktuesit [shéno shumai]
it 1€ personave @ erd: [shdno shumat]
Programi £2.1 Rontraktuesi do ta dordzof pér aprovim Programin pée Punét brenda 2
ditéve nga data ¢ Nignshkrimit # konirués,
12.2 Periudha pév Programin ¢ azhurmuar 8shié die
Fillimi i puntve 171 Dt e Gitimil do (@ jers 27.04.2023.
17.2 Data e perfundimit & gjitha furnizimic do  jew 30 dité nga data ¢
nenshkrimit te kontrates ose deri me date 26.05.2023.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e tikaiduara pér (& gjitha Punét jané 0.23 € pér dite.
Shuma maksimale ¢ démeve 18 likuiduara piir @ giitha Pusét oshig /0% o
Cmimit final & Koniratés,
Regjistei | punis 2001 [Specifikoni nése wjé regjistér i punés nuk ésheé nevofitet}.
Inspektimi dhe 2.1

Menaxheri i Projektit nga AK &shté Basri Gashi,

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Vetim




Ramadani

Menagjer i projektit nga OF eshte:Fahri Avdiu

Parapagimi 20.1 Shuma ¢ Parapagimit éshid; EUR

Mbuajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave & mbajlura sshid: 709 ]

Shkagqet pér 30.1 Data ¢ posedimit 1€ vend punimit do 1@ jed 3 ditd pas nénshkrimit ©

kompensim kontraigs,

Pérgjegiésta mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve &shie 12 muaj per 10% te vieres

Defeklet se kontrates., Dokumenti polisa ¢ sigurimit te kualitetit ¢
leshuar nga nje Banke apo kompani e sigurimeve ¢
licencuar nga Banka Qendrore e Kosoves, 10% ¢ vleres se
pergjitheshme te kontrates,me afat valediteti prej 12
muajve nga data e pranimit te mallit,

Pagesa pas shképutjes | 391 Pitrgindja g do t8 zbatobet pir vierén ¢ punéve g8 nuk jané pérfunduar. gé

st kontrads pirfagison koston shlesé 1€ Autoritetit Konirakiuesin pér kompletimin ¢
Pundive, Sshid /0%

Zgjidhja migisore ¢ 42.2 Komigioni pér Ndérmjet@sim ne kuadér te Minislisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjdhja ¢ 43.1 {shéne te dvja)

mosnarréveshjeve
mie procedurd
giygiésore

Cde mosmarréveshje ndénnjet paléve © coilat mund @ lindin giatd
chrekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk Sshé ¢ mundur @ zgiidhet
ndryshe ndérmjer paléve do @ dorlizohet n8 Giykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
Hgjin né Kosové.

Q50

Kerto e palét pujtohen. ¢do mosmarréveshic ndérmiet patéve 1 cifat muend
@ lindin gjalé ckzekutimi st késaj kontrate dhe se nuk shié ¢ mundur 18
zgjtdhet ndryshe ndérmjet pajive do (& dorézohel né arbitrazh 1 Tribunali
I Pérhershém i Arbitrazhit 18 Kosovés né kuadér té Qués
Ekonomike té Kosavés, né pérputhje me rrequllat @ Dhomés
Ndérkombétare & Tregtisé.

a) Para ngnshkrimit te kontratés paiét duhet te vendosin
per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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FARAMASA DHE PARALLOGARIA

Furnizimi me material te |T per Drejtorin e Administrales -

Dragash

. Lo . - . cmimi me Shuma me TVSH
Ny Pirshkrimi i pozicionit Njesia Sasia TVSHI £) (€)

Smart-UPS 1500VA
«Cutput Power Capacit in 980 Watts / 1500 VA
*Max Configurable Powar=s min 980 Watts / 1500 vA
«Nominal Quipul Voltage== 230V
*Outpat Voltage Notes=Configurable for 220 noming output voltage
«Output Frequency {syne to mainsjzs 50 Mz /60 Hr
»Qutput Connections == 1EC 3206 C13

IEC lumpers
«Nominal input Voltage==220-230V

1 sinput Freguancy==50/60 Hz cepé 540 5004 [EER
*foput Connections==EC-320 C14
*Battery TypeszMaintenance-free sealed Lead-Acid battery
«Canteol pane! Multi-==functien LOD status and contral console
*Alarm when on battery : distinctive low battery alarm © overload continuoas tone alarm
*Emergency Power Off {(EPO) 2= Optianal
*Stangard Warranty 2 vears repair or replace {excluding battery) and 2 year for battery
=Regulatory Approvals £
+ Oy kabllz pér Kdhjen ne mes 18 shtépizes dhe monitorit me UPS me giatési minimum L5 m
Qigital sender - Wired & Wireless Network Document Scanner--desktop document scanner is simple to set
up, robust for continued office use and roliable for unintersupted professional scanning of vital documents,
General:

*bmape Sensor Type - Dual (1S

+«Controf Fanel - LED Colour Touchscreen

ARF Capaenty - min 50 Sheet

«pdinirumn Bocument $ize - 51 x Smie, Madimum Document Size - 215.9 x 355.6mm
*Maximurm long Paper Scan Document Size - 2000mm

*Maximare Datly Dty Cycle- Up to 3,000 sheets

sflastic Card Weights {Thickness) - embossed up to 1.4mm

*Sean Speed {Ad) Colaur / Mono - Up to 30ppm {Eipm)

»Resolution - Up to 640 x 600 dpt Hram ADF) Up to 1200 £ 1200 dpé {interpolated)
«Functions - email, image, OCR, FC, WS Stan, USR Host, Networl,

2 lerile Formats - nchuding fle types PO, IPEG, TIFF,.. copi 240 BIL00E LE7AO0E
*Auto Scan Size, Auto Deskew, Skip Blank Page, At Colour Detection, Auto tmage Rotation, Background
Brocessieg, Binarizatan, Blurred Character Correction, Boldface, Formatting, Colour Bropowt, Colour tone
adjustment, Colowr Tong Adjustenent, Continuous Sean, Edge Fill, Edge Emphasis, Margin Setting, Noise
Refuction, Multiferd Detection, Punch Hole Removal, Guiet Mode, Cartier Sheet Mode, One Sheet Scan,
Blastic Card Mode, Rerove Rufed Lines, Detect End of Page, Brother Solutions Intecface {851 ,5ecure Function
tock, Active directory suthentication, Setting Lock, WPS, LDAP
=Connectivity==Local Interfsce - USR 2.0 and USH Hast; Wired Network interface - 10BASE-T/I00RASE-
TH/I000Base-T (1 Gighd. Wireless Network Interface - IEEE 802 11g (Wi-Fi Direct]
=Software for Windows

Giithse] me TVEH;

2,385.00 €




Republika ¢ Kosovilg
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- I{r}iyiurij Konwinds, _
0% N, #¢ f - X OE 7[/‘/;3 S

PH.20.04.2023

Dragnsh

Keyelari T Komunes.ng bazé 18 nenbl 13 @ Ligfit Nr. 03140 per Vetdqeverisie Lokale (Gazeta zyriare o
Repubitkis ¢ Kosovis nr. 28720083, si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit NeO4/L-042 per Prokurim Publik ne
Repubtiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udbezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nRjerre:

VENDIM

Calktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates per #023Furnizimi me material te
IT per Drejtorin e Administrates - Dragash me numér identifikues: 621-23-2343-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-023-136.

Basri Gashi -cakiohet menagjer § kontrates,

Vetim Ramadani-Mbikgyres Fdrejteperdrejt T menagierit 1o kontrates

Menaxheri | kontrates,obligohet ge te harteje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, 1 cili dubcet te nenshkrubet nga ana ¢ {o dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit {e zhatinit 1o
kontrates dbe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do tn percjelle tek

departamenti  prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkunra-
kontrakivara, respektivisht deci ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim lyn ne fugi diten e nenslikrinsit

Y Kryetari 1 Komunes:
: i

i

‘
BL\{'LC.( Xhelad

i,/

Vendimi u dérgohetimenagjerit o prejektit,
Mbikgyresit {e kentrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryelaril.




